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Nu kan telefonen endelig se forskel på hentehår og
et hængende hår
Det danske sprogs digitale skatkiste – sproget.dk – får ny
hjemmeside onsdag den 23. oktober 2024

Sproget.dk har siden 2007 været danskernes indgang til pålidelig viden om det

danske sprog. Efter 17 år er siden blevet noget bedaget, og derfor har den nu fået

en fremtidssikret overhaling.

Har man været træt af at sproget.dk var noget værre bøvl på mobilen? Og har man

måske syntes at designet på siden længe nok har været lige lovlig 00'er-agtigt? Så kan

man nu glæde sig over at sproget.dk får ny hjemmeside!

“Redaktionen stod jo i en regulær krisesituation med udsigt til at man ikke længere

kunne få adgang til oplysninger om hvorvidt det hedder nogen eller nogle”, udtaler

projektleder fra Det Danske Sprog- og Litteraturselskab Andrea Stengaard med et glimt i

øjet. “Systemet bag den gamle hjemmeside var forældet, men med den nye hjemmeside

er vi nu sikre på at kommareglerne og forklaringen på hvorfor der kun skal -t på nogle

adverbialer, også i fremtiden kan tilgås”, slutter hun.

I samarbejde med webbureauet Peytz er sproget.dk blevet fremtidssikret så man også

fremover har pålidelig adgang til kvalitetssikret information om det danske sprog,

formidlet på en lettilgængelig måde. I den forbindelse er også søgefunktionen blevet

opgraderet så man nu både hurtigere og lettere kan finde det man leder efter.

Og så kan man i øvrigt fremover bruge sproget.dk både på sin mobil, sin tablet og sin

computer – og dermed se hvad forskellen er på hentehår og et hængende hår

(sproget.dk/leg-og-laer/smid-en-smutter).

http://sproget.dk/leg-og-laer/smid-en-smutter
https://sproget.dk
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Fakta

I 17 år har man på sproget.dk kunnet finde vejledning, oplysning og svar på

spørgsmål om det danske sprog og sprogforhold i Danmark. Siden drives af Det

Danske Sprog- og Litteraturselskab (dsl.dk) og Dansk Sprognævn (dsn.dk) og giver en

samlet adgang til de to institutioners digitale sprogressourcer.

Man kan slå op i såvel Den Danske Ordbog som Retskrivningsordbogen, blive klogere på

om det hedder resurse eller ressource, finde ud af hvor kommaet skal sættes, og

hvornår der skal -r på lære. Man kan læse om hvorfor fanden er et bandeord og bitch

et skældsord, hvordan nye ord kommer ind i sproget, og hvorfor nogle forsvinder

igen. Man kan lære grammatik i små videoer og gå på opdagelse i vores ordmuseum.

Og meget, meget mere.

Udviklingen af den nye hjemmeside er støttet af

Skibsreder Carsten Brebøls Almennyttige Fond

Illustrationer

Hent højopløste illustrationer her:

dsl.dk/presse/billeder/sproget-dk-devices-mockup

dsl.dk/presse/billeder/sproget-dk-mobil-mockup

dsl.dk/presse/billeder/sproget-dk-computer-mockup

dsl.dk/presse/billeder/sproget-dk-tablet-mockup
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